CAMARA MIJNI(:il ’AL DL

- BALSAS-MA sÊimwm.. í. .NiO.I ^ I.w

IESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

INDICAÇÃO N° 760/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no
uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art._109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à
apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK
AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: A AQUISIÇÃO
DE UMA AMBULÂNCIA 4x4 AO SAMU, PARA ATENDIMENTO NA ZONA RURAL.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação tem por objetivo atender a demanda do município, visto que os

serviços de transporte de pacientes vem crescendo  a cada ano, sendo necessário adquirir novas
ambulâncias, para garantir o translado dos usuários atendidos nas unidades de saúde,
principalmente os casos de urgência, que são encaminhados para o Pronto Atendimento
Municipal ou para o Hospital de referência do município. Salientamos que com aquisição de
outra ambulância, proporcionará acesso aos serviços, humanização e melhorias na qualidade

dos serviços oferecidos a população da zona rural deste município.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 12 DE

SETEMBRO DE 2022.

FLÓRIANO RODRIGUES DOS SANTOS

VEREADOR AUTOR (PDT)

/  * 30.'000 1-11CÂMARA MUNICíPAL DE L

Rua Dr. José Coeiho Noieto, n'’ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

- CNPJ. C